
Nadační fond JANUA JABOK 

1 

 

Výroční zpráva za rok 2021 
 

 

Název:  Nadační fond Janua Jabok 

Sídlo organizace:  Salmovská 1538/8, Praha 2 

Identifikační číslo: 45770841 

Právní forma:  nadační fond  

Statutární orgán:  

 Předseda:   Anna Voleková 

 Místopředseda:  Mgr. Marie Ortová 

Kontakt: nadacnifond@jabok.cz 

Datum vzniku: 17. února 1999 

Zakladatel (zřizovatel):  JABOK – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a 
teologická, IČ: 45769621 

 

Cíle Nadačního fondu Janua Jabok – hlavní činnost:  

podpora vzdělávací, výchovné a sociální činnosti ve prospěch mládeže a 
rizikových skupin obyvatelstva,  

podpora studijních aktivit a závěrečných prací v oblasti sociální pedagogiky, 
sociální práce, speciální pedagogiky, teologie a pastorace se zaměřením 
na jejich praktické využití,  

podpora činnosti a rozvoje Jaboku – Vyšší odborné školy sociálně 
pedagogické a teologické,  

podpora sociálně slabých studujících, a to zejména studujících Jaboku, 

podpora rozvoje mezinárodních kontaktů v oblasti sociálních oborů, 
pedagogiky, teologie a příbuzných disciplín, a to na rovině studijní i praktické 

Vedlejší činnost: pořádání kulturně společenských akcí pro Jabok 

Kategorie účetní jednotky: mikro účetní jednotka 

Nadační fond vznikl dle § 35 odst. 1 zákona č. 227/1997 Sb. přeměnou nadace 
JANUA JABOK, která byla registrována Obvodním úřadem v Praze 2 dne 11.9.1992. 

 

mailto:nadacnifond@jabok.cz


Nadační fond JANUA JABOK 

2 

 

 

V roce 2021 správní rada Nadačního fondu Janua Jabok pracovala v tomto složení: 

Anna Voleková, předsedkyně správní rady 

Mgr. Marie Ortová, místopředsedkyně správní rady 

Ing. Ivana Adámková, člen správní rady 

Ing. Iveta Kaňková, čen správní rady  

Mgr. Tereza Najbrtová, člen správní rady  

Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D., člen správní rady  

Správní radu Nadačního fondu Janua Jabok v roce 2021 svolávala předsedkyně 
ad hoc podle potřeb k posouzení žádostí studentů o sociální příspěvek a k schválení 
dalších výdajů (např. na odměny studentům a jejich aktivit). 

Členství ve správní radě je čestné, nadační fond nezaměstnával v roce 2021 žádnou 
placenou sílu. Práce spojené s vyplácením příspěvků a přípravou agendy pro 
zpracování účetnictví jsou vykonávány zdarma. Účetnictví zpracovává účetní firma. 

Majetek  

Nadační fond Janua Jabok neeviduje dlouhodobý hmotný ani nehmotný majetek.  
Organizace eviduje v ostatním dlouhodobém finančním majetku 411.286 ks 
podílových listů v české měně v rámci fondu Amundi CR – Sporokonto (číslo a ISIN 
fondu: 002/CZ0008475407). Tyto podílové listy jsou vždy ke konci rozvahového dne 
přeceňovány na reálnou hodnotu na základě výpisu z registru ke stejnému dni 
zaslaného správcovskou investiční společností. 
 

Příjmy 

Dary v roce 2021 získal nadační fond od stálých dárců z řad zaměstnanců a od přátel 
školy. Celková hodnota darů činila 44.832 Kč. Jeden z dárců věnoval částku 12.000 
Kč, od ostatních dárců byla hodnota darů 32.832 Kč. 

 

Výdaje  

Sociální výpomoc studujícím 

Žádosti uchazečů o sociální výpomoc schvaluje správní rada nadačního fondu. 
Příspěvky jsou vypláceny měsíčně, nebo jednorázově na školné, seznamovací a 
lyžařský kurz. Výše pravidelné výpomoci činila v rozmezí 1.000 Kč až 1.500 Kč a 
podpořila jednu studentku pouze v lednu částkou 1.500 Kč. Jednorázové příspěvky 
byly vyplaceny čtyřem studentkám v rozmezí 1.000 Kč až 3.000 Kč v celkové výši 
16.600 Kč.  



Nadační fond JANUA JABOK 

3 

 

 

 

Ocenění za nejlepší písemné práce a angažovanost pro školu 

Učitelé hlavních předmětů navrhli odměny za nejlepší ročníkové a seminární práce 
šesti studentům. Nadační fond vydal na tyto odměny 6.000 Kč.   

Příspěvek na školní aktivity 

Nadační fond podporuje konání školních akcí na počátku školního roku a 
při Zahradní slavnosti formou zajištění pohoštění. Celkem vydal 2.834 Kč. 

Administrativní náklady 

Účetní firmě bylo za zpracování přiznání DPPO vyplaceno 5.000 Kč. 

 

V  roce  2021 nadační fond i nadále plnil svoji funkci, i vzhledem k opatřením 
souvisejícím s Covidem-19, a podporoval studující ze sociálně slabších rodin 
příspěvkem na školné. Aby nadační fond mohl dobře plnit své cíle, musí se 
v následujících letech zaměřit na získávání dárců.  


